
                           государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 
 

П Р И К А З 

от 23 ноября 2021 г.        № 160-од 

О проведении окружного семинара  

«Организация работы по профилактике наркомании в образовательном 

учреждении» 

 

В соответствии с письмом  МОиНСО от 08.10.2021 г № МО/1387-ту в 

рамках реализации государственной программы Самарской области 

«Противодействие незаконному обороту наркотиков, профилактика 

наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения в 

Самарской области», в целях повышение уровня профессиональной 

компетентности заместителей директоров по учебно-воспитательной работе 

в вопросах координации действий органов образования и здравоохранения по 

профилактике наркомании среди детей и подростков, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника социопсихологического отдела, педагога-

психолога И.А. Забелину ответственным лицом за организацию и проведение 

окружного семинара «Организация работы по профилактике наркомании в 

образовательном учреждении» (Приложение 1). 

2. И.А. Забелиной организовать проведение  семинара 25 ноября 2021 

года в дистанционном формате. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2021 г.    _______________                                        И.А. Забелина  

 

                                                                                                  



 

 

Приложение № 1 

к приказу  

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 23.11.2021 г. № 160-од  
 

Программа окружного методического семинара  

«Организация работы по профилактике наркомании в образовательном 

учреждении» 

 
Дата проведения: 25 ноября 2021 г. 

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности 

заместителей директоров по учебно-воспитательной работе в вопросах 

координации действий органов образования и здравоохранения по профилактике 

наркомании среди детей и подростков. 

Форма проведения: в формате видеоконференции с применением системы Google 

Meet. 

Участники: заместители директоров по УВР. 

Время Мероприятие Ответственные 

13.00-13.10 Профилактика наркомании в 

школе: воспитательная работа и 

раннее выявление 

психологических факторов риска 

вовлечения в незаконное 

потребление наркотических и 

психотропных веществ 

Забелина Ирина 

Анатольевна, 

начальник 

социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО 

«Повистневский РЦ» 

13.10-14.10 Антинаркотическая пропаганда 

среди детей и подростков 

в общеобразовательных 

учреждениях 

 

Сефединов Юрий 

Владимирович,  врач-

нарколог 

Похвистневской 

ЦРБГР 

14.10-14.30 Подведение итогов семинара Забелина Ирина 

Анатольевна,  

начальник 

социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО 

«Повистневский РЦ»  

 

 

 


		2021-12-02T11:14:09+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




